
Hravá zvířátka
Zuzana Pospíšilová
Ilustroval Michal Sušina

Úkoly pro předškoláky





Hravá zvířátka
Zuzana Pospíšilová
Ilustroval Michal Sušina

Úkoly pro předškoláky



Zuzana Pospíšilová

Hravá zvířátka
Úkoly pro předškoláky

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 6744. publikaci

Ilustrace Michal Sušina
Odpovědná redaktorka Helena Varšavská
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2017

Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod, a. s.

© Grada Publishing, a. s., 2017
Cover Illustration © Michal Sušina

ISBN 978-80-271-9989-1 (ePub)
ISBN 978-80-271-9988-4 (pdf)
ISBN 978-80-271-0530-4 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována ani šířena v papírové, elektronické či 
jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



Obsah
Na dvorku 6

U vody 42

Na louce a v lese 52

V zoologické zahradě 62

na dvorku

6

Na louce 
 a v lese

52

U vody

42

V zoologické
 zahradě

62

5



na dvorku

6



Kočka
Když dostaneš, kočičko,
velikou chuť na mlíčko,
hezky popros kravičku,
dá ti mléka skleničku.

• Zkus napodobit řeč kravičky a kočičky.
• Kterým písmenem začíná slovo KOČKA?
• Kterým písmenem začíná slovo KRÁVA?

ÚKOLY

7



Králík
Králíček si pochutnává,
když je zrovna čerstvá tráva.
Má rád taky mrkvičku
nebo lístky v zelíčku.

• Na čem si pochutnává králík vlevo a na čem králík 
vpravo?

• Kolik mrkví a kolik hlávek zelí ještě zůstalo 
na záhoně?

• Který králík je světlejší a který tmavší?
• Který je větší a který menší?
• Který z králíků má delší zuby?

ÚKOLY

8



Slepice
Když chce snášet vajíčka,
musí každá slepička
rozvážně a pomalu
sezobnout i žížalu.

Svůj příbytek musí znát.
Když se jí chce totiž spát,
vyšplhá si v okamžiku
po bidýlku do kurníku.

• Najdi kohouta.
• Jakou barvu mají kuřátka?
• Najdi jich všech osm.
• Kolik prken v plotě by potřebovalo opravit?
• Je na obrázku více slepic, nebo kuřátek?
• Jakou barvu mají květiny na louce?
• Co je na obrázku kulaté?

ÚKOLY

9



Kůň
Běhá všude po světě,
lidi nosí na hřbetě.
Velký kůň i klisna malá
běží tryskem, kluše, cválá.

Koníček, ten není hloupý,
má rád oves, seno, kroupy,
celé klasy ječmene
nebo seno sušené.

• Jakou barvu má miska s krmením?
• Jakou barvu má jetel?
• Najdeš v jeteli čtyřlístek pro štěstí?
• Co koníkovi vlaje při běhu?
• Co má kůň místo chodidel?

ÚKOLY

10



Štěňátko
Štěňátko si rádo hrálo,
stále se jen schovávalo.
Hlavu, bříško, jednu tlapu…
schovalo se do okapu.

Kňučí, hnout se nemůže.
Kdopak mu jen pomůže?
Zvířátka se všechna kvapem
shromáždila pod okapem.

• Vyjmenuj jednotlivá zvířátka zleva doprava.
• Kdo stojí mezi koněm a prasátkem?
• Kolik nohou mají jednotlivá zvířátka?
• Které zvíře na obrázku je nejmenší a které 

největší?

ÚKOLY

11



Všichni hledí s lítostí,
kdo štěňátko vyprostí.
Kozel rohem okap píchá,
štěně strachem sotva dýchá.

Kohout silou ve spěchu
zhurta klove do plechu.
Nepomáhá ovšem nic.
Štěně pláče čím dál víc.

• Kdo má více nohou? Kohout, nebo kozel?
• Co je vyrobeno ze dřeva? A co z kovu?
• Najdi ucho, které nepatří žádnému zvířeti.
• Co je na obrázku špatně?

ÚKOLY

12



Kočka kbelík s vodou vzala
a na střechu pospíchala.
Ještě že tak chytrá byla –
do okapu vodu lila.

Malé štěně se v tu ránu
vezlo jako v tobogánu.
Ale právě díky vodě
je zas štěně na svobodě.

• Kdo štěně zachránil?
• Kolik vidíš na žebříku příček?
• Které zvířátko je na obrázku nejvíce vlevo?
• Jakou barvu má kyblík?

ÚKOLY

13



Koťátko
Malá kočka Lízinka
rozhlíží se z okýnka.
Kočičky se mazlí rády,
hledají si kamarády.

Na dvorku je někdo nový?
„Pohladím ho!“ hned si poví.
Když k ježkovi seskočila,
popíchaná ihned byla.

• Co má ježek na zádech?
• Jakou barvu mašle má kočička pod krkem?
• Kolik květů má květina na okně?
• Spočítej jablíčka na stromě.
• Najdi motýlka.

ÚKOLY

14



Od kurníku našla vrátka
a vrhla se na kuřátka.
Hned se s nimi mazlit chtěla,
kvočna ji však uviděla!

Bojovně se čepýřila,
zobák na ni namířila.
Líza z toho moudrá není.
„Tohleto mám za mazlení?“

• Kolik kuřátek je na obrázku?
• Jakou barvu má kyblík, konev, koš, miska?
• Kdo se schoval do kyblíku?
• Najdi pět vajíček.

ÚKOLY

15

+



Tak jde Líza ke stáji,
kde koníčci řehtají.
Jeden kůň se polekal,
kopytem ji odehnal.

• Který kůň má nejtmavší hřívu?
• Najdi tři podkovy.
• Kam se ztratily jezdecké boty?
• Kdo dostal největší kupu sena?

A tak zašla k boudě psí.
Kdo tam bydlí? Dobře ví.
Pes jen vrčí, zuby cení,
prý nemá chuť na mazlení.

• Co je v psí misce?
• Kolik míčků je na zahradě?
• Kam se zatoulalo malé štěně?
• Najdi berušku.

ÚKOLY

ÚKOLY

16



Tak jde Líza ke stáji,
kde koníčci řehtají.
Jeden kůň se polekal,
kopytem ji odehnal.

• Který kůň má nejtmavší hřívu?
• Najdi tři podkovy.
• Kam se ztratily jezdecké boty?
• Kdo dostal největší kupu sena?

Líza radši utíkala!
Když se loukou k lesu dala,
v husté trávě slyší pláč.
Copak jsou ti malí zač?!

Dvě koťátka opuštěná?
Líza je teď rozrušená.
Hned je hladí, mazlí, líbá,
pokonejší, pokolíbá…

• Jakou barvu kožíšku mají koťátka?
• Na které koťátko se Líza právě dívá?
• Koťátka nemají žádná jména.  

Jak by je měla Líza pojmenovat?
• Kolik je na louce žlutých květin?

ÚKOLY

17



Na statku
O prázdninách na statku
bývá všechno v pořádku.
Otíka tam učí táta,
jak pečovat o zvířata.

Neposlušná mláďátka
utekla prý za vrátka.
Jak se které jmenuje?
Otík v knížce listuje.

• Dokážeš pojmenovat mláďata krávy, psa, kočky, 
slepice, ovce, prasete, kachny a husy?

• Otík někde ztratil svou knížku o zvířatech. 
Najdeš ji?

ÚKOLY

18



Ovce, prase nebo kráva,
každý z nich nám něco dává.
Užitek z nich velký máme.
Jaký? To snad všichni známe!

• Která zvířata nám dávají mléko?
• Co všechno se dá vyrobit z mléka?
• Kdo nám dává vejce?
• Která zvířata chováme pro maso?
• Které vědro s mlékem je plné a které prázdné?
• Kolik vajíček je na ošatce?

ÚKOLY

19



Otíkovi sedlák radí:
„Kdo chce sklízet, ten ať sází!“
Ota žasne velice:
„A k čemu je pšenice?“

„Pšenice je obilí.
Mouku z ní máš za chvíli.
Z mouky těsto a z něj třeba
rohlík, housku, koláč, chleba.“

• Najdi myš, která si pochutnává na obilí.
• Jakou barvu má zralé obilí?
• Kolik ptáků létá na obloze?
• Jaký je postup při pečení chleba? 

Seřaď obrázky správně.

ÚKOLY

20


